
Grundlæggende finder Dansk energi det positivt, at man i styresignalet lægger op til at kunne genoptage 
sager, hvor valget af V- eller E-formel for afregning af afgifter ved kraftvarmeproduktion viser sig 
uhensigtsmæssig i løbet af driftsåret. 
 
Imidlertid undrer vi os over at følgende tekststykke fremhæves i styresignalet: 
 
"Valg af enten V-formel 1,20 eller E-formel 0,67 - Værket skal vælge opgørelsesmetode (V-formel 1,20 eller 
E-formel 0,67) ved begyndelsen af et kalenderår. I praksis vil det sige, at der skal vælges metode senest ved 
opgørelsen (fordelingen af brændslet mellem el- og varmeproduktion) for januar. Den valgte metode skal 
anvendes i hele kalenderåret. Der kan ikke efterfølgende foretages ændring af den metode, som værket 
valgte at anvende ved kalenderårets begyndelse. Heller ikke, hvis det viser sig, at et værk med fordel kunne 
have anvendt en anden metode (V-formel eller E-formel) end den metode, som værket valgte at anvende 
ved kalenderårets begyndelse. " 
 
Når dette tekststykke fremhæves alene står det ikke klart, hvad overvejelserne er i relation til reglerne, der 
tillader timebaseret opgørelse af afgifterne for kraftvarmeværker: 
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=2158714&vId=0. 
 
Reglerne omkring timebaseret opgørelse er særdeles vigtige at bibeholde. Derfor bør styresignalet 
udbygges med en forklaring om, at reglerne vedr. timebaseret opgørelse for kraftvarmeværker bibeholdes 
uændret; supplereret med et link til dette regelsæt. 
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